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Peny6nvka CeBepHa MakegoHuja

Republika e Madhdqpishiie YeicTeo 3a sxmuBoTHA cpeiuna

. MUHUCTEPCTBO 32 XXMBOTHA
cpeavHa 1 npoctopHo nnanuparse ¥ MPOCTOPHO MJIaHHpamhe
Ministria e Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor

PenyGanka Cepepra Maxepousja

Bp. - Nr 04-92/27

02.02.2026 rog. - viti
Ckonje / Shkup

ApxuBcku 6p: 04- QZ/ .2?—
Rarym: 49 -02- 2006

Bp3 ocHoBa Ha unen 49 crap 1 u wien 55 cras 1 of1 3aKoHOT 3a
opranusalija u paboTa Ha OpraHuTe Ha Jp)KaBHaTa yhpaBa
(“Cnyx6en Bechnk Ha Penyfmuka Maxegouja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 1 51/11 u “Cny>x6eH Becuuk ua Penybinka
CesepHa Makeponmja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24”),
uneH 23 craB 4 of 3akoHOT 3a paBOTHHTE OJHOCH (“Cnyxben
Becunk Ha Peny6auka Maxkeponnja’6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 n “Cnyxben BecHuk na Pemy6muka CeBepHa
Maxkegonuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 1 74/25) u
uneH 22 op 3akoHOT 3a BpaboTeHHTe BO jaBHHMOT CeKTop
(“Cny»6en Becnuk Ha Peny6imka Makesjonuja” 6p.27,/14, 199 /14,
27/16,35/18, 198/18 u “Cnysx6en Becuux Ha Peny6nuka CesepHa
Makeqonnja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka co
IlpaBunHuKOT 3a cucTemaTH3aumja Ha paGOTHM Mecta BO
MuHHCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPeJjMHA U MPOCTOPHO [UIAHUPabe,
MuHHCTepOT 3a )KMBOTHa CpejjMHa M NpPOCTOPO IUIAHMpae
IIOHece:

OLIYKA

3a u36op Ha (1) usspmwren 3a paboTHo MecTo 10 o6jaBeH ornac
6p.3/2026 3a pa6oTHOTO MecTo 6p. 5 Ha onpefjeeHo BpeMe
1. 3a usspumren Ha pabotute 3a paboTHo MecTo, PechepenT -

TeXHHYKH cekperap, OpjeneHde 3a 3aWTHTA Ha
npupopHoTo HacnencTBo u Harypa 2000, Cextop npupopa -
1 (emen) msppmmrenJasen ornac 6p.3/2026, o6jasen Bo
AnesHuTe BecHuuu ,Homa Makepouuja“ u , Koxa“ Ha
22.01.2026 ropuHa,

CenumMmu.

ce wu3bupa Kaugupatotr Brepron

2. Wmenysanuot ke ce BpaboTH Ha paGoOTHO MECTO of TOUKaTa
1 no 3aBpuryBame Ha roctankara 3a u360p ¥ KOHEYHOCTa Ha
OZiTyKaTa, a BP3 OCHOBAa Ha JOrosop 3a BpaboTyBame Ha
Pechepent - Texunuku cexperap, Onpenenue 3a 3alTiTa Ha
NpUpOHOTO HaceAcTBo U Harypa 2000, CexTop npupopa -
1 (een) M3BPIIMTET; HA OTPE/IeNIEHO BpeMe.

3. Osaa opnyka
JIOHeCYBamweTO.

Bjeryea BO CHIAa €O JeHOT Ha

Republika ¢ Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A YITIPABYBAHE CO YOBEYKH PECYPCHU U CTPATELLKO ITJIAHUPAHSE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

Numri arkivor : 04- G2 / 2 7
Data: _EE- Zﬂzﬁ

Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58,/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019,110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonijésit né sektorin publik (‘Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministring e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.5 me kohé t& caktuar
1. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés Referent -

sekretar teknik, Njésia pér mbrojtjen e trashégimisé
natyrore dhe Natura 2000, Sektori i Natyrés, shpallje
publike nr.3/2026, e publikuar né gazetat ditore "Nova
Makedonija" dhe 'Koha" mé 22012026, pérzgjidhet
kandidati Blerton Selimi.

2. I eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Referent - sekretar teknik, Njésia pér mbrojtjen e
trashégimisé natyrore dhe Natura 2000, Sektori i Natyrés
1(njé ) realizues, me kohé té caktuar.

3. Ky vendim hyn né fugi n& ditén e miratimit té tij.
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Ob6pa3snoxeHnue

Komucuja 3a cnpoBepysawe Ha jaBen ormac 6p.3/2026 Bo
MUHHCTePCTBO 3a KMBOTHA CPeJIHHA M TIPOCTOPHO IUIaHMpabe,
topmupana co Pewenne 6p. 6p. 04-92/19 og 28.01.2026 rouna,
BP3 OCHOBA Ha 3amuCHMK of pafoTaTa Ha KOMHCHjaTa 3a
CMpOBeyBambe Ha jaBeH Oriac KOHCTATHpa JieKa Ha jaBHMOT
ornac 3a BpaboTyBame Ha paboTHO Mecto - PedepeHt -
TeXHUYKH cexpetap, OpjeneHue 3a 3aluTUTa Ha MPUPOJHOTO
HacnefacTso v Hartypa 2000, Cexrop mpupopma - 1 (epnen)
M3BPLIATEN; Ha ONPe/JieIeHO BpeMe UMa aluTHIMPaHo caMo eJeH
kaHpupar Brepron CelMMM Koj ' MCTONHYBA OMIUTHTE M
rocebHUTe YCIOBY 3a HaBeJeHOTO pabOTHO MECTO,

Co orne; Ha Toa INTO MMEHYBAHHOT TI'M UCITIONIHYBA
NpeiBMAEHUTE YCIIOBH YTBPJIEHH BO jaBHUOT OTAC HCTHOT MOJKE
Aia 3acHoBa paboTeH OJHOC Ha ONpEeJe/IeH0 Bpeme Ha rope
HaBeJleHOTO paboTHO MecTo.

IpasHa noyka: [lpoTus osaa OfayKa, He3aZ0BONHHOT KaHAUJAT uMa
npaso Ha ykanba Bo pok of (8)ocyM AeHa, o feHOT Ha 06jaByBameTo Ha
oanykara Ha Beb crtpanmata MIKCIII, npexy Mumucrepcreoto 3a
JKWBOTHA CPefIMHa M TIPOCTOPHO MuaHupame Jo Jlp;kaBHa KoMHcHja 3a
OZnyyyBawe BO YNpaBHa MoCTanka, MocTanka of paboTeH ogHOC W
WHCTIEKLMCKY HaZl30p BO BTOP CTEMNeH.

Haroreun/Pérgatiti: Adelina Ameti (
Kowntponupasn/Kontrolloi : Misrete Edipi @

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr.. 04-92/19 té datés 28.01.2026 né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés Referent - sekretar teknik, Njésia pér
mbrojtjen e trashégimisé natyrore dhe Natura 2000, Sektori i
Natyrés 1(njé ) realizues, me kohé té caktuar, ka aplikuar vetém
njé kandidat-Blerton Selimi, i cili i plotéson kushtet e
pérgjithshme dhe té vecanta pér vendin e punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e
parapara té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund t@
lidhé marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés
té lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit t&
vendimit né fagen zyrtare té internetit té MMJPH, pérmes Ministrisé
sé Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Procedurs
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e
dyté.







